NFZ ‘ Narodowy Fundusz Zdrowia
Wielkopolski Oddziat Wojewo6dzki w Poznaniu

Poznan, dnia 10.10.2017 r.

Nr sprawy ZP.261.13.2017
Nr pisma WOW NFZ.WAG-ZP.194.AN.2017

Do zainteresowanych Wykonawcow

Dotyczy: Zamdwienia publicznego na rozbudowe pamieci masowej SAN Wielkopolskiego Oddziatu
Wojewodzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu

Odpowiedzi na pytania do tresci SIWZ

1. Pytanie:

Zamawiajgcy wymaga:

Macierz musi obstugiwaé¢ poziomy RAID: 1/0,5,6. System RAID musi zapewnia¢ taki poziom
zabezpieczania danych, aby byt mozliwy do nich dostep w sytuacji awarii minimum jednego dysku
w grupie RAID.

Czy zamawiajgcy dopusci rozwigzanie ktére oferuje alternatywne grupy RAID o nie gorszej
wydajnosci i nie zawodnosci.

Odpowiedz: _
Nie, Zamawiajacy wymaga, aby macierz obstugiwata poziomy RAID: 1/0,5,6. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Pytanie:

Zamawiajgcy wymaga:
Macierz musi posiada¢ funkcjonalnosé tieringu polegajaca na automatycznej migracji blokow
danych dyskéw logicznych pomiedzy réznymi typami dyskow fizycznych (SSD, SAS/FC, NL-SAS/SATA)
w zaleznosci od stopnia wykorzystania danego obszaru przez aplikacje. Migracje musza byc
wykonywane automatycznie bez udziatlu administratora. Migracja danych musi odbywac¢ si¢ bez
przerywania dostepu do danych od strony hostow i aplikacji. Niezbgdne jest dostarczenie
odpowiednich licencji. Powyzsze licencje stanowig przedmiot niniejszego zamowienia.
Czy zamawiajacy dopusci rozwigzanie ktére w zamian za Tiering oferuje funkcjonalnosé
wykorzystywania dyskéw SSD jako Cache (dla dyskow SAS 10k i/lub NL-SAS) przy jednoczesnym
zaoferowaniu:

- 2.85TBSSD

- 123TB na dyskach SAS 10k

Odpowiedi:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwigzania. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
f

|

| |\ oA \ )

‘ IWiei],u:npc::lsk:’ Oddzial Wojewodzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznan

www.nfz.gov.pl tel.: 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl



/

g ‘www.nfz.gov.pl

NFZ ‘ Narodowy Fundusz Zdrowia
Wielkopolski Oddzial Wojewo6dzki w Poznaniu
3. Pytanie:

Zamawiajgcy wymaga:

Macierz powinna zapewnia¢ wykonywanie kopii migawkowych w ilosci minimum 256 dla wolumenu
logicznego. Przepetnienie przestrzeni dla kopii migawkowych nie moze powodowac bteddw zapisu
na przestrzen produkcyjng. Licencja umoizliwiajgca wykorzystanie powyzszej funkcjonalnosci jest
przedmiotem niniejszego zamowienia.

Czy zamawiajgcy dopusci rozwigzanie, ktére zapewnia wykonanie kopi migawkowych w ilosci
minimum 255 dla wolumenu logicznego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy w ramach ilosci minimum 255 kopi migawkowych
dla wolumenu logicznego. Zamawiajacy zmienia brzmienie punktu V1.1 zatacznika nr 2 do umowy
na:

_Macierz powinna zapewnia¢ wykonywanie kopii migawkowych w ilosci minimum 255 dla
wolumenu logicznego. Przepetnienie przestrzeni dla kopii migawkowych nie moze powodowaé
btedéw zapisu na przestrzeri produkcyjng. Licencja umozliwiajgca wykorzystanie powyiszej
funkcjonalnosci jest przedmiotem niniejszego zamodwienia.”

4, Pytanie:

Macierz musi umozliwia¢ stosowanie w niej dyskéw SSD, HDD 15k, HDD 10k i HDD 7,2k rpm
wyposazonych w interfejsy 12Gbps.

Czy zamawiajacy dopusci rozwiazanie ktére w ofercie nie posiada dyskéw SAS 15k? Dyski 15k s
wycofywane przez wigkszosc producentow macierzy i zapis ten znaczgco ogranicza konkurencje.
Odpowiedi:

Nie, Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Pytanie:

Zatacznik nr 2 Punkt | — Ogétne wymagania techniczne macierzy.

Wymaganie 7 — Macierz musi umozliwia¢ obstuge dyskow SSD, SAS czy NL-SAS w jednej pofce
dyskowej.

Czy zamawiajacy oczekuje mozliwosci takiej konfiguracji macierzy, aby wszystkie typy dyskow (SSD,
SAS i NL_SAS) mozna bylfo zainstalowa¢ w tej samej pétce dyskowe;j?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga mozliwoéci konfiguracji macierzy w taki sposob, aby wszystkie typy dyskow (SSD, SAS
i NL_SAS) mozna byfo zainstalowac w tej samej péice dyskowej. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. Pytanie:

Zatacznik nr 2 Punkt | — Ogdlne wymagania techniczne dostarczenia macierzy.

Wymaganie 12 - Macierz musi by¢ wyposazona w minimum 256GB pamigci Cache obstugujacej zapis
i odczyt dla wszystkich wolumendw macierzy. Macierz musi pozwalac¢ na dynamiczng rozbudowe
oraz pozniejsze zmniejszanie rozmiaru pﬁm:qcn cache Operacje te nie mogg powodowac przerw w

_pracy Serwera pamlec: masowej ) '
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Czy zamawiajacy dopuszcza taki typ pamieci cache dla ktorego wytaczenie lub wiaczenie pamieci

cache bedzie wymaga¢ operacji usunigcia i utworzenia na nowo wolumenow lub grup dyskowych?

Odpowiedz:

Nie, zamawiajacy nie rozwigzania dla ktérego wytaczenie lub wtaczenie pamigci cache bedzie

wymaga¢ operacji usunigcia i utworzenia na nowo wolumendw lub grup dyskowych. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Pytanie:

Zatgcznik nr 2 Punkt 11l — Poziomy ochrony danych RAID.

Wymaganie 4 — Macierz musi umozliwia¢ tworzenie pul dyskowych, sktadajacych sig z dowolnej
kombinacji obstugiwanych przez urzadzenie klastrow RAID.

Czy Zamawiajagcy wymaga w szczegélnosci aby pula dyskowa zawierata rownoczesnie dyski
technologii SSD, SAS i NL_SAS?

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy wymaga, aby nowo tworzona pula dyskowa umozliwiata wykorzystanie dyskow w
réznych kombinacjach technologii SSD, SAS i NL_SAS. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Pytanie:

Zatgcznik nr 2 Punkt VI — Kopie lokalne i replikacja

Wymaganie 3 - Serwer pamigci masowej musi zapewnia¢ wykonywanie kopii danych aplikacji,
wewnetrznymi mechanizmami macierzy, bez przerywania dostgpu do danych i pracy aplikacji, w
sposéb spdjny z poziomu funkcjonowania aplikacji (ang. application consistent copy).
Funkcjonalnoé¢ ta powinna dotyczy¢ przynajmniej takich aplikacji jak MS SQL Server, MS Exchange
Server, VMware vSphere. Licencja umozliwiajaca wykorzystanie powyzszej funkcjonalnosci jest
przedmiotem niniejszego zamodwienia.

Czy Zamawiajacy wymaga tej funkcjonalnosci rowniez dla danych aplikacji rozmieszczonych na
réznych wolumenach? Czy Zamawiajgcy wymaga, aby oprogramowanie macierzy dyskowej
rozpoznawato na ktérych wolumenach aplikacja sktaduje swoje dane i wykonywato kopie tylko tych
wolumenow?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Pytanie:

Zatgcznik nr 2 Punkt XIl = Funkcjonalnos¢ macierzy.

Wymaganie 4 - Macierz musi posiadac funkcjonalnosc tieringu polegajgca na automatycznej migracji
blokéw danych dyskéw logicznych pomiedzy réznymi typami dyskow fizycznych (SSD, SAS/FC, NL-
SAS/SATA) w zaleznosci od stopnia wykorzystania danego obszaru przez aplikacje. Migracje muszg
by¢ wykonywane automatycznie bez udziatu administratora. Migracja danych musi odbywac sig bez
przerywania dostepu do danych od strony hostéow i aplikacji. Niezbedne jest dostarczenie
odpowiednich licencji. Powyzisze licencje stanowig przedmiot niniejszego zamowienia.

Czy Zamawiajacy wymaga aby wolumen objety tieringiem mogt znajdowac sie réwnoczesnie na
wszystkich typach dyskéw fizycznych (SSD, SAS/FC, NL-SAS/SATA)?
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Odpowiedzi:

Tak, Zamawiajacy wymaga, aby wolumen objety tieringiem mogt znajdowac sie rownoczesnie na

wszystkich typach dyskéw fizycznych (SSD, SAS/FC, NL-SAS/SATA). Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy
SIWZ.

10. Pytanie:

Dotyczy: ZALACZNIK NR 1 DO SIWZ — FORMULARZ OFERTOWY, pkt 7.

Czy w FORMULARZU OFERTOWYM w punkcie 7 nalezy umiesci¢ wszystkie numery czgsci (ang. ,part
numbery”) oferowanego rozwigzania? Czy Zamawiajacy miat na mysli jedynie wskazanie nazwy
producenta macierzy oraz jego typu i/lub modelu — nie precyzujgc oferowanej konfiguracji tak aby
pozwoli¢ w przysztosci Oferentowi jg modyfikowac wedle potrzeby?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w formularzu ofertowym wymaga od Wykonawcy wskazania: nazwy producenta
macierzy oraz jego typu i/lub modelu. Zamawiajgcy wymaga réwniez przedtozenia oswiadczenia o
spefnianiu wymagari i zaznaczeniu odpowiednich odpowiedzi. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy
SIWZ.

11. Pytanie:

Dotyczy: ZALACZNIK NR 2 DO SIWZ - |. Ogdlne wymagania techniczne dostarczeni macierzy, pkt 6.
Czy Zamawiajgcy wymagajac podtaczania pétek dyskowych wypetnionych co najmniej 24 dyskami
2,5” lub 14 dyskami 3,5” kierowat sie oszczednoscig miejsca w szafie rack dla dostarczanej macierzy?
Jezeli tak, Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na doprecyzowanie wymagania tak aby oferowana macierz
musiata umozliwia¢ podtaczenie pétek dyskowych wypetnionych co najmniej 24 dyskami 2,5” o
rozmiarze nie wiekszym niz 2U oraz jednocze$nie musiata umozliwiac podtaczenie potek dyskowych
wypetnionych co najmniej 14 dyskami 3,5” o rozmiarze nie wiekszym niz 3U?

Odpowiedi:

Zamawiajacy tworzgc SIWZ miat miedzy innymi na uwadze oszczednos¢ miejsca w szafie rack oraz
wage, z tego tez wzgledu wymog wypetnienia potki dyskowej 24 dyskami 2,5”. Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. Pytanie:

Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajacy wprowadzi do §2 o tresci:

JJezeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiajacy nie przystagpi do procedury odbioru lub bez
uzasadnionej przyczyny, odmowi podpisania jakiegokolwiek protokotu, Wykonawca ma prawo
dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporzgdzenia i podpisania protokotu, ktéry
stanowi¢ bedzie podstawe ptatnosci i stwierdzenia wykonania prac nim objetych”

Wykonawca wskazuje, ze przy realizacji przedmiotu wskazanej powyzej umowy obie strony powinny
scisle wspotpracowac. Majgc na uwadze doswiadczenia z branzy IT, zdarza sie, ze Zamawiajacy
bezpodstawnie odmawiajg odebrania przedmiotu umowy, co uniemozliwia wykonanie przez
Wykonawce sowich zobowigzan. Aby unikngc takiej sytuacji wskazane powyzej postanowienie jest
konieczne.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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13. Pytanie:

Wyjasnienia czy Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie zapisow w § 6 poprzez wytgczenie rekojmi za
wady i finalne wprowadzenia zapisu w brzmieniu:

,Strony o$wiadczajg, ze wszelka odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu rekojmi, ulega wytaczeniu.
Wykonawca za prawidtowg realizacje przedmiotu umowy odpowiada na zasadzie gwarancji
udzielonej Zamawiajgcemu.”

Wykonawca argumentuje propozycje wykreslenia takiego zapisu tym, ze skoro udziela
Zamawiajacemu szerokiej gwarancji na poprawne wykonanie oraz dziatanie przedmiotu umowy to
zbyt duzym obcigzeniem jest dublowanie odpowiedzialnosci Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

14. Pytanie:

Wykonawca zwraca sie z zapytaniem czy Zamawiajacy w §8 widzi mozliwos¢ dokonania zmian w
zakresie wszelkich kar umownych poprzez wprowadzenie w miejsce stow ,wartosci umowy” sfowa
,wartosci netto”. Wykonawca wskazuje ze wysokos¢ kar umownych zostata okreslona na wysokim
poziomie dodatkowo podajgc, ze kary umowne okreslone postanowieniami umowy zostaty
okreslone w taki sposéb, ze sg naliczane od kwoty , brutto” wynagrodzenia Wykonawcy. Zwazywszy,
7e odszkodowanie wyptaca sie zawsze od kwoty netto (podatek VAT nie jest sktadnikiem
wynagrodzenia wykonawcy) powyzsze powoduje ze nastepuje nie uzasadnione podwyzszenia
wysokosci kar umownych.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Pytanie:

Wyjasnienia czy Zamawiajacy dopuszcza dodanie zapisow w § 8 nowego ustepu o tresci:

,taczna warto$¢ kar umownych naliczonych na podstawie zapisow umowy nie przekroczy 20%
wartosci netto wynagrodzenia.”

Wykonawca argumentuje dodanie powyiszego ustepu, faktem, ze brak takiego ograniczenia
musiatby skutkowaé przeszacowaniem umowy, ktéra zasadniczo odbiega¢ bedzie od
obowiazujacych realiow rynkowych. Zasady dobro-rynkowego partnerstwa, wskazujg aby umowa,
takze w trybie Prawa Zamowien Publicznych czynita zados¢ funkcjonujgcym zasadom rynku.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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16. Pytanie:

Wykonawca sugeruje aby w § 8 w miejsce stowa ,op6znienie” uzy¢ terminu bardziej wiasciwego a mianowicie
.zwloka" — co skutkowaé bedzie naliczeniem kar w sytuacji zawinienia przez Wykonawce w innym wypadku
naliczenie kar bedzie niezasadne.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

17. Pytanie:

Wyjasnienia czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu w § 9 o tresci:

W przypadku powstania szkdd w trakcie realizowania umowy z winy WYKONAWCY, ZAMAWIAJACY
zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogélnych odszkodowania uzupetniajacego do
wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody.”

Na postanowienie w brzmieniu:

W przypadku powstania szkdd w trakcie realizowania umowy z winy WYKONAWCY, ZAMAWIAJACY
zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogélnych odszkodowania uzupetniajagcego do
wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody, z zastrzezeniem ze catkowita odpowiedzialnos¢
odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest do wysokosci 100% wartosci z umowy netto.”
Wykonawca wskazuje, ze przy uwzglednieniu warunkéw rynkowych, tak okreslony limit skutkuje
mozliwoscig skalkulowania oferty, korzystniejszej cenowo dla Zamawiajgcego. Zgodnie z zasadami
funkcjonujacymi  u  Wykonawcy, kwestie zwigzane 1z nieograniczong lub ograniczona
odpowiedzialnoscig, wptywajg na ceny oferowanych usfug. Jeieli w umowie znajduje sig
ograniczenie do wysokosci kontraktu, Wykonawca ma mozliwos¢ zaoferowania swoich produktow
po nizszej cenie.
Istotnym jest dodanie, ze Urzad Zamoéwien Publicznych opublikowat dokument pn. "Analize dobrych
praktyk w zakresie realizacji uméw IT, ze szczegélnym uwzglednieniem specyfiki projektow
informatycznych 7 Osi POIG”. Co wazne Urzad Zamowier Publicznych rekomenduje wykorzystanie
przekazanych dokumentéw wszystkim Zamawiajgcym, niezaleznie od pochodzenia Zrodia
finansowania danego zamdwienia publicznego, w tym — wspétfinansowania zamdwienia ze srodkow
europejskich. Jedng z istotniejszych rekomendacji, jest wprowadzanie zapiséw, zgodnie z ktorymi:
- ,Standardem w umowach dotyczacych systemow informatycznych jest ograniczenie
odpowiedzialnosci kontraktowej stron do okreslonej wysokosci, okreslanej kwotowo lub do
wartosci umowy”.
- ,(..)standardowo w umowach IT, odpowiedzialno$¢ stron jest ograniczana do szkody
rzeczywistej. Jest to podyktowane potrzebg wyeliminowania sytuacji, w ktorej strona bedzie
odpowiadata za trudne do skwantyfikowania utracone korzysci drugiej strony.”

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SW\/Z. :
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18. Pytanie:

Sugerujemy wykreslenie w § 9 umowy postanowienia o tresci:

,W przypadku nie wywigzania si¢ przez WYKONAWCE z obowigzkéw lub prac okreslonych w
umowie, ZAMAWIAJACY ma prawo zleci¢ na koszt WYKONAWCY wykonanie tych obowigzkéw lub
prac bedacych przedmiotem niniejszej umowy innym wyspecjalizowanym podmiotom.”

Nadmieni¢ nalezy, ze przepisy KC jasno precyzuja, kiedy Zamawiajgcy moze skorzystac z innego
podmiotu w celu realizacji zobowigzan kontraktowych podmiotu, ktéry sig z nich nie wywigzuje.
Postanowienie zacytowane powyzej narusza zasade réwnosci stron umowy, ktora jest silnie
akcentowana w orzecznictwie KIO oraz opiniach UZP.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Termin sktadania i otwarcia ofert
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 16.10.2017.0 godz. 12:00.
Termin otwarcia ofert uptywa w dniu 16.10.2017.0 godz. 12:30.

o-Fpansowych

Magdalena jezewsha
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